Etj) quoniam comes Conuenarum6) nec fuit umquam hereticus nec eorum susceptor, 
sed potius impugnator, et ideo terram dicitur ammisisse, quia astititk) consobrino7) et 

* fol. 147r
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43. a) Längs des Briefes am Rande ein senkrechter, z. T. gewellter Strich.  b–b) Catel: Deo miserante; s. die 
andere Überlieferung.  c) Catel: quibuscumque pro ut.  d) Catel: id.  e) Catel: in.  f) Catel: puer.  
g) Catel folgt: cum militibus.  h) Darnach ein Worttrennungsstrich.  i) Bosquet, Migne: de.  j) Davor 
ein Paragraphenzeichen.  k) Catel: assisterit.  

30 

43. 1) S. Br. XVI 23 Anm. 6 und 41 Anm. 30. 
2) S. Br. XVI 39 Anm. 20. 
3) S. Br. XVI 39 Anm. 4. 
4) S. Br. XVI 40 Anm. 16. 
5) S. Br. XV 214 (212) vom Januar 1213, in dem der Papst die päpstlichen Gesandten auffordert, 

sich mit diesen ihm in Rom vom König von Aragón unterbreiteten Vorschläge auseinanderzusetzen. 
6) S. Br. XVI 41 Anm. 27. 
7) Bernhards Mutter war eine uneheliche Tochter des Grafen Alfons Jordan von Toulouse, des 

Großvaters Raimunds VI. 

40

45 

43. Andere Überlieferung (kollationiert mit dem Druck der Chronik von Pierre des Vaux-de-Cernay von 
Guébin–Lyon):

13: in concilio] ad prelatos in concilio.  15: Dei miseratione] Deo miserante; s. Anm. b.  23: suis] 
fehlt.  24: suis] fehlt.  26: sancte] sancte Romane.  29: quia astitit] quod astiterit.  

35

NM008642-001_Innocenz_Band 16_vom_29-10-2024_print_BELIV_PF_F52.pdf / 213. Page

NM008642-001_Innocenz_Band 16_vom_29-10-2024_print_BELIV_PF_F52.pdf / 213. Page

Register Papst Innocenz’ III.106

domino suo [comiti]l) Tholosano, petit idem rex et rogat pro eo sicut pro vassallo suo, ut 
restituatur ad terram suam satisfaciendo quoque ad arbitrium ecclesie, si apparuerit eum 
in aliquo deliquisse. 

Itemm) cum comes Fussensisn, 8) nec hereticus fuerit nec sit, pro eo memoratus rex petit 
et rogat sicut pro consanguineo suo9) carissimoo) et vassallo, cui sine verecundia in iure suo 
deesse non potest, quatenus pro reverentia ipsius et gratia restituatur ad sua, satisfaciendo 
nichilominus ad arbitrium ecclesie in hiis et pro hiis, super quibus clementie matris ecclesie 
eundem apparuerit deliquisse. 

Itemp) pro Gastoneq, 10) vassallo suo petit sepedictus rex et rogat affectuose, quatenus 
restituatur ad terram suam et fidelitates vassallorum suorum, maxime cum paratus sit iurir) 
parere et ad arbitrium sanctes) matris ecclesie satisfacere coram iudicibus non suspectis, si 
vobis causam ipsius audire et expedire non licet11).